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I brev af 27. november har udvalget efter ønske fra Jakob Mark (SF) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 
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Vil ministeren oplyse om, hvad regeringens politik er for det samlede udbud af en-
gelsksprogede uddannelser i Danmark? 

Svar 

Danmark har en lang tradition for at være et åbent land, hvor det er attraktivt at stu-

dere. Et stigende udbud af engelsksprogede uddannelser og kurser har gjort det muligt 

for flere internationale studerende at læse en hel uddannelse i Danmark.  

 

Engelsksprogede uddannelser er en naturlig del af det videregående uddannelsessy-

stem i dag. Uddannelserne er med til at tiltrække talentfulde studerende fra udlandet 

og de engelsksprogede studerende er på nogle områder en vigtig ressource på ar-

bejdsmarkedet, når studierne er færdige. 

 

Antallet af engelsksprogede studerende er steget fra ca. 7.500 i 2004 til ca. 22.100 i 

2016 på tværs af de videregående uddannelser. Danmark er i dag blandt top 10 i 

OECD-landene målt på andelen af internationale studerende på de videregående ud-

dannelser. Det skyldes blandt andet, at det er knap 1 ud af 5 af de studerende på kan-

didatuddannelserne, som er internationale studerende. 

 

Udviklingen i antallet af internationale studerende og engelsksprogede uddannelser er 

gået hurtigt og desværre kan vi nu se, at en stor andel af de studerende hurtigt tager 

hjem igen efter studierne. Alt for få bliver og arbejder i Danmark. Derfor er det tid til at 

vurdere udbuddet af de engelsksprogede uddannelser, for at sikre at vi har det rette 

antal, og at vi har uddannelser på de rigtige områder.  

 

Regeringens justering af optaget på de engelsksprogede uddannelser på ca. 1.000 

personer fra optaget 2019 vil ikke ændre på regeringens ambition om, at Danmark fort-

sat skal være et åbent land for dem, som kan og vil, herunder et attraktivt uddannel-

sesland for talenter fra hele verden.  

 

Det er vigtigt for regeringen, at uddannelsesinstitutionerne både i forbindelse med 

denne justering og løbende ser kritisk på, om deres udbud af engelsksprogede ud-

dannelser er relevante for det danske arbejdsmarked. Herunder om personer som 
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bliver uddannet fra de engelsksprogede uddannelser i Danmark også efterføl-

gende bidrager til det danske samfund.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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